■「関西人割」サービス詳細
開 始 日 : 2023年2月21日（火）
提供店舗 : 大衆寿司 ネタとシャリ・大衆酒場 フレンチマン 小虎小路店（「小虎小路」内2店）
提供時間 : 17時～23時30分
内 容 : 関西出身（※）のお客様1人に付き10％、1グループ最大30％まで割り引きします

※大阪府・京都府・兵庫県・奈良県・滋賀県・和歌山県の2府4県
条 件 : 免許証やパスポートなど出身地が分かるものを提示

お持ちでない方には、関西人なら誰でも分かるクイズに正解する
例）「関西電気保安協会」を声に出して読んでください

銃を撃つ仕草をするスタッフに対してリアクションを取ってください

京都を中心に飲食店を運営する株式会社すぎうら（本社:京都府京都市、代表取締役:杉浦 茂樹）と有限会社
らくちん（本社:京都府京都市、代表取締役:渡辺 哲也）は2023年2月21日（火）より、東京・虎ノ門のフード
ホール「小虎小路」内の「大衆寿司 ネタとシャリ」「大衆酒場 フレンチマン 小虎小路店」の2店で、関西出身のお客様1
人に付き10％、1グループ最大30％割引きをする「関西人割」サービスを行います。

報道関係者各位

関西人割実行委員会

日本初「関西人割」誕生!東京・虎ノ門で関西人だけが得をするサービス
飲食店で関西人1人に付き10％、最大30％割引き、2/21(火)～
虎ノ門が”リトル関西”に、新年度の転勤や単身赴任で“関西ロス”にさせません

～ 取材についてのお問合せ先 ～ ※2月21日(火)は店舗で2社の社⾧取材が可能です
「関西人割実行委員会」広報事務局 担当＝岡本・小村 電話＝06-4708-3766 メール＝pr@raple.co.jp

おもしろサービス/居酒屋/東京
2023年2月16日Press Release

是非、貴社媒体での掲載のご検討をお願い申し上げます。ご不明な点がございましたらお気軽にお尋ねくださいませ。

■関西人は虎ノ門に集合!関西人だけの“えこひいき”サービス

■店舗詳細
【大衆寿司 ネタとシャリ】
職人が吟味したネタと赤酢のシャリで作る寿司は、定番のにぎり巻き寿司のほか、
すしドック、天ぷらや肉がのった創作寿司、映え寿司など豊富に取り揃えています。
住 所 : 東京都港区虎ノ門1-16-4地下1階
電 話 : 03-6205-8393
営業時間 : 11時30分～14時30分、17時～23時30分
定 休 日 : 日曜・祝日 席 数 : 43席

ともに京都が本社で、 2022年1月に東京初進出した2店舗がコラボした“関西人の関西人によ
る関西人のため“のサービスです。虎ノ門は公官庁やオフィスビルが立ち並び、関西出身の方も多
く働いています。耳慣れた関西弁を聞きながら、楽しくお酒や食事を楽しんでもらいたいと企画しま
した。関西出身のお客様1人に付き10％、1グループ最大30％割引きいたします。出身地を証
明するものがない場合は、関西人なら誰でも分かるクイズに挑戦し、正解すると割り引きを適用い
たします。
関西が大好きな人や新年度で東京に転勤や単身赴任になった方などが”関西ロス”にならないよ
う、虎ノ門に関西弁が飛び交う“リトル関西”な酒場を作りたいと思います。

【大衆酒場 フレンチマン 小虎小路店】
「お気軽ビストロ」をコンセプトに、フレンチと大衆酒場を掛け合わせ、フレンチの技法を
使った本格的な料理をリーズナブルな価格で提供しています。
住 所 : 東京都港区虎ノ門1-16-4地下1階
電 話 : 03-6205-8411
営業時間 : 11時30分～14時30分、17時～23時30分
定 休 日 : 日曜・祝日 席 数 : 20席

「関西人割」ポスター